sicut nisi in igne uisitorum deum
impleti sunt dies ut parerit maria
impleti est tempus ut parerit ma-
ria elizabeth impleti est tempus
uite tempus cum sancti unum ex hoc
seculo vite terro demigrarent
plei est huius iusti uita ianens at
sunt dies impiorum et peperit filium
sicut per angelum erat predictum et
audierunt vicini et cognati eius
quia magnificat dominus misericordiam suam
cum illa auferendo sterilitatem ophibit
ab ea **Quis** est scilicet fuit in lege
maledicta et despecta et dicitur ei
fletus ac tunc filium sic nuncupatum mi-
ra et ceptum signa et congra-
tulabantur et gaudebant ei secundum
quod dixit angelus zacharie multum in
natiuitate eius gaudebunt **Unum**
in sermone hodierno quod ascribitur
b. Bernardo **Erubescite** lucifer quod
mane oriebatur in machinacionibus
tuis secundum est ut huiusmodi quod unum
sitas in primo quod aperetur nascitur
in terra sed erat in utero sac-
tificat oritur in gaudio letitiam
mundo sua natiuitate infundit
Unum in hoc privilegiatum est in hoc
quod dies in qua natus est cele-
bratur dies autem natiuitatis aliorum sanc-
torum non celebratur sed dies mor-
tis eorum **Quanto** est melior est
felicitas quam infelicitas tanto me-
lior est pars felicitatis quam infelicitatis
Unum felicitas est mors sanctorum
per hoc est nutritus in eterna felici-
tatem per **Cum** dederit dilectis
suis sopnum de porta infelicitatis
est natiuitas **Unum** et de portis horum
ad mittas miseriae ex testis est
puer cum nascitur quod a ploratu in-
cipit non rideat per propheta caluitatis sue
non rideat infans ante **Unum** diem
ut fertur una misericordia nascentium

est peccatum quod est effugere potest primum
est pena multiplicata **Ad** est una
grauis misericordia ignorantia qua
ignorat homo utrum ad mortem dui-
tat et ad uitam quamuis homo iam
cessauit a peccato et sit in statu pe-
nitendi nescit tamen utrum futurus
sit uite eterne per eterne damnationi
legitur in Genesi quod achur fugit dominam
suam et angelus inuenit eam et
quesiuit ab ea **Unum** uerbum ait quo
uadit et respondit ei a facie sa-
ray dicitur mee ego fugio ad primum
respondit ad **Unum** non **Unum** si
dico tali autem **Unum** uerbum dicit a fa-
cie domine mee et primum fugio si autem
duo quo uadit nescit respon-
dere an ad uitam uel ad mortem
uadit **Uidemus** ergo quarundam
est natiuitatis eorum quod natus
est nichilum ad misericordiam mors autem
est exitus de misericordia **Dies** autem
celebratur quod natus est **Unum** bap-
tista quia quod ipse natus est natus
magnum domini uenit qui nobis magis
et eterna gaudia ad esse nunciat
debut **Unum** maximum in sermone
hodierno **Erubescite** factis toto hoc
orbis et eterna primordia natiuitatis
eius sed b. iohannes letis festiuitate
et celebrat qui eterna adesse
mortalibus gaudia stupenti
mundo testis fidelissimus reuelauit
hec ille est **Cum** hoc fecit cum
dixit **Unum** 30 penitentiam agite
appropinquabit enim regnum celorum
Unum in sermone hodierno quod
ascribitur b. bernardo **Uenit**
ad iohannes et audi uos exulta-
tionem uos nouit uocem leti-
cie uos misericordiam sermone glorie gratie
largitate quod reuelat deus factus
erat angelus latuit patat

thas pphē nesacerat pniāz tōp
 agite appi quibit et regnū celo
 rum vñ pniē dulce et glori
 fici vñ regnū celozū letum
 et adoratur i soli quies q pō
 nou testāti posuit fundamē
 ta hē illa vox de qua magis
 ille oteplator celestū visionū m
 hec vā pse² et vox p^a quā
 audiu sit cithaedozū cithaisā
 tū m citharis suis **Et hē se²**
Et factū ē in die octaua pō
natiuitatē eius venerūt crūsa
de puerū p q papit² m lege
uideozū et quia i crūsaioe m
ponebat² nom pueo sicut mō
tpoit² m baptisō id subditur
et vocabat eū noie pūo sui
zath quia id fuit atiqto sat qñ
observatū et ad alitubi obsua²
et maxie i magis psonis q
pogentū filius noiat² noie
pūo sui et rūs mī eius dixit
nequaquā p vocabit² ioes hō et
fueat s² a deo reuelatū qe a
malto nō didiat cū frō esset
mutū aūquā rediet ad eā de
templo **Ambrosiū** Spū pphē
didiat qñ didicēat a malto nō
potēat igrāe pñūcū q Apphe
taueat xñ et dixerūt ad illā
quā nēo ē quā m cognatōe
tua quā voret² hō noie **Ambri**
vt intelligas nō n² q ē h
vat² Annuebat at pū eius
p sig visibilia quē vellet vo
carū eū ex quo patet qñ
tñ eāt mutus sed surdus si
eī potuisset intelligē vā q
melius et huius expmūt mē

et qreptū quesuisset vtz ab eo
 vā etñ p signa et postulas
 pugillare i puā tabulā q pug
 capit² v claudit² v calarmā
 scripsit dicens s p scripturā
 iō ē nō ems q d hō nō nos nō
 tponū quā iā a deo accepit
 hz suū nō qd agnouit nō qd
 eligi et mirati sūt vniūsi
 de tulu grā pūo et mīo i nouē
 pueri et maxē de hō mirati
 sūt quā nō erat i cognatōe
 eozū q tñ noie vocaretur **Et**
 mirati sūt de alijs mirabilibz
 que videbat circa puerū natū
 se² aptū est aut illud i statim
 os eius sicut et p vñ dū oñ dubitatis
 loquela nā p qñ fidei m
 scripte quā nō potat vbo et
 eā accepit et loquebat² nō vā
 onosa s bndictōe deū laudās
 et factū ē timor magis ad
 miracō magna v timor dñi
 sup oēs vianos eozū quā tñ
 mirabilia videbat et audiebat
 de pueo nato et de loquela i
 patris pūo restituti et sup
 oīā motana iudee diuulgabā²
 oīā verba h² quā facta m solu
 ta et miracula libentiq nar
 rantur et posuerūt oēs qui
 audierāt m corde suo dūcō
 quispuitis puer iste erit q d val
 de magnū eīt m causa sub
 ditur eteñ manū dñi eāt nū
 ille vñ dei opatū miratu
 lozū i anūciatōe qreptōe et
 natiuitate oñsozū **Ex quibz**
 ratiōibz qcludebatur magis
 nitudo purificatura corā deo

sunt fuerat p̄dñm zachar' eū
magis corā dñō et zach' pater
eius impleto ē spū sancto et pro
phetauit **Ambrosius** Vide quam
bonus deus et facilius indulget p̄n̄
nō solū ablata restitit p̄ et in
spirata gr̄a Ille didit mutuo
phetauit her' ei gr̄a dei maxi
q̄ eū qui negauerat ofiter' nō
gō diffidat nō veterū delictō
rū q̄suis p̄ma diuina d̄sp̄et
nouit deus mutue sententia si
tu noueris emendare delictū **Bedae**
Arudat phetauit et benedixit
dixit zach' audiamus **Benedixit**
dñs deus isrl' quia visitauit et
fecit redemptione plebis sue
In quibus p̄fecto verbis **Mōndū**
q̄ b̄s zach' q̄ mchoatū et p̄xiē
futurū in spū p̄uideat ph̄sio
more quasi iā fr̄m esse narra
bat visitat' ei nos app̄ns dñs
in carnis quasi longius a se
recedē' quos in p̄n̄s p̄oitos
q̄re et iustificare curauit visi
tauit quasi medicus egrotos
q̄ ut inuētātā supbie inē laq̄
uorem sanaet nouū nob̄ sue
hūilitat' ex m̄ adhibuit fecit
redemptione pleb̄ sue qui nos ve
nūdatos sub p̄ro et antiqua
hoste fuit additos dato sua
sanguis p̄ao b̄ liberauit vñ
nos benige hortat' **Ap̄tō** pe
depti est p̄ao magno glōsi
tate z̄ pleb̄ at̄ sue d̄ nō vtz
quā venēs plebē suā p̄ visita
do et redimendo suā fecit
h̄ ille **Int'** natos mulier
nō surrexit maior iōē baptista
in x̄ hodie dilectiss̄ die
illuxit insignis tanto dieb̄ ce

teis sanctio q̄to sanctorū f̄p
misit In hac eī die natus ē
ille sanctorū splendor iustoz
glā iustozū angeloz leticia ex
cellentissima hō q̄ sanguine x̄
aīa sp̄sū sponse p̄ator vñ
est et z̄m n̄ h̄ p̄ p̄z i obis p̄
missis obi dñs ip̄ p̄ et ceteris
sanctis magnifice q̄ mēdauit
Int' natos mulierū z̄ pro
quo **notandū** q̄ aōitab̄ beatis
simi **io** p̄t attendi i septem
io nāque b̄s iōē fuit magis
in p̄destinacōe sit dōs loquit'
ei p̄ ph̄am **the 3o** h̄usquā
te formare t̄ vteō nou te
nouit et dñs q̄ st̄ eius p̄des
tinatos q̄ p̄ q̄rū aut reprobis
nō nouit vob̄ r̄ extranei est
de gaudijs paradisi **Et** no
uit dñs iōē iōē h̄ p̄ dixit na
thanael p̄b̄ quā te philippus
vocaret at̄ esset sub fici noui
te **Deus** aut̄ pleni' nouit iōē
quia p̄destinavit eū in p̄n̄i
in maiori gr̄a et ampliori glā
in futuro **io** f̄ magis in a
nūtiacōe quā id̄ ar̄la qui
anūtiavit maie v̄ginū ih̄u
x̄m filiū eius iōē arch̄gela
anūtiavit. **b. io. nasciturum**
Qu eī p̄. **b. io. zach'** sacerdos
esset in templo solus i quo
dā die festo ut officiū
faceret h̄ in q̄z veteris leḡ
et v̄ oīs populo foris tem
plū expectaret app̄uit ei
angelus gabel stans a dex
tris altaris. **d. ne timeas za**
ch' de hōt̄p̄ vidisti ego sum
angelus dei ad te missus et
nūtiō tibi oroz tuā a deo esse

11. **illē** aōitab̄ 10 aōē
dit' in septē

exaudita frequentē uidebat
 fuerat de aditu messie et de
 habenda prole et uxor piet
 et filiu quāuis stēilis sit et senex
 et uocab nō eius iocē et ff reple
 bitur ad ex utero matris sue et
 multos filios queret ad dnm
 deū suū et ipē pcedet an illū
 p̄uor eius eit et mlti in na
 tiuitate eius gaudebūt **Ecce hnu**
 q̄ magna fuit ita aūuūatō vū
 de hac magitudie dicit sic i ser
 mone hodierno qui ascribit
bernardus **Valua** reuētia
 redeptōis quia nō derogam9
 regi v nō minūm9 honorem
 regis si regē mltitē honora9
 aut dñs h' seru9 creator hic
 creatū digniori tū p̄monstra
 tione jo nūtiat q̄ **ec̄** for
 tassis i thalamo jo in templo et
 nō solū i templo sed an sancta
 sanctorū i signū die solepūtat
 eorū jo ab eodē angelo est loco
 digniori tpe sanctorū aptiori
 miraculo p̄ **jo** f̄ magn9 i
 eius sanctificatōe in utero ma
 tris quia sicut **ew̄ta** ff reple
 tus ē ad huc ex matris sue utero
 nō leg9 aliquē sanctū in utero
 matris sanctificatū fuisse p̄ter
 iheremiā p̄phetā et **jo** bap̄ q̄
 q̄ et de singulari uirgine na
 sit ambiguitas quā ipsa sub
 tiliori sanctificatōe ḡne mūdā
 sit ut pote sacrariū illud i quo
 deus filius carnē fuerat suscep
 tur9 s̄ lōge bō iheremiē sanc
 tificatio q̄ jo **ie** quidē i utero
 matris sanctificat9 h' ff repleto
 fuisse cognoscat et ita copiose
 q̄ i matre redū daret quam
 et p̄hissia effeat mō mltō cer
 tius ē replei excellēd9 q̄ sacri

ff̄m̄ **o** quā magna et i audita
 dñs fecit b̄o jo ad matris in
 utero ex nū quia sanctificat in
 utero replet9 ff replet9 et
 mat et p̄hissia effiat **puer**
 exultat matris et mensibus **3**
 mat dñi elisabeth obsequia p̄rat
Declara diffusus si plac9 **o**
 fuit mag9 i e9 natuuitate p̄ter
 mag9 gaudiū qd̄ parentes
 aīa cognati et uiani tū habue
 rūt **testante** **luca ew̄ta** **Et** eit
 gaudiū et exultatio et mlti i
 natuuitate eius gaudebūt **heu**
 totū gen9 huānū nascit9 in t̄sta
 cia et dolore et cōcipit9 i iugū
 te testa **p̄pheta** **Ecce** ei i iugū
 tibus cōcept9 sū et i p̄uō ḡcipit
 me mat mea **sed** ecce iste b
 puer sanctificat9 in utero oritur
 in gaudiō leticiāz sua natuuitate
 mūdo dedit vniūso nō aīa s̄
 natuuitate s̄a mat ecclesia cele
 brat p̄ x̄ natuuitatem eoz
 matris b̄ndre et **b jo bap̄** **Et**
 hoc t̄p̄lia r̄atōne vna ē quia
 oēs ista i utero matris sui sancti
 ficati fuerūt **1** ē quia oēs mi
 raculose nati **1** de p̄uā v
 gine vgo maia de stēili matre
 et iocē de sene utroq̄ parēte
 āngelo nūcio mediante **1** ē quia
 i natuuitate istoz tūm velut gau
 diū toti mūdo de isto est **1** laud9
 supra p̄huc i post **ew̄ta** **1** ff
 mag9 i natua et p̄ sap̄ quia de
 sacerdotali ḡne nato est q̄ val
 de mag9 fuit i veteri lege **Tūc**
 ei poterant sacerdotes licite
 ducē p̄ uxores et nō poterat
 fieri sacerdos nisi de ḡne sacer
 dotali existet **Et** autē fuerat

o

o

tu ut respōsum demō hys qui
 miserūt nos respondit hūilit
 ego vox clamantis in deserto ego
 sum pro et nūagius q' in me
 clamat **Bernardus** Omnia
 et rara t' hūilitas q' x' esse
 creditur suū x' se esse fatetur
 Tante hūilitat' fuit q' se idignū
 mīdo ope iudicat **Luc 20** **Ve** ut
 fortior post me auq' nō sum digno
 corrigā caltriamēti solūe **De** go
 patet quā magnū ipse fuit vite
 sanctitate **1^o** **h** fuit magnū
 officij dignitate **Dolet** ei i cum
 regū magnū reputari q' ma
 ioribus officijs sūt deputati
Johānes ei hēbat t' officij
 tauria reli **1^m** fuit bap^{di} x'm
 vñ **mt 20** **Ve** t' h' a galilea
 t' iordanē ut baptizet a jōe
Et i p' apte reuelata ē ei scā
 tinitas nā fi' baptizati ē et
 apti sūt celi et s' d' dicit sup' eū
 in specie colūbe et vox patri
 audita ē h' ē filius meo dilectio
1^m officij fuit p' hant' excellēt
 vñ p' suū p' hant' de eo d'
Tu puer propheta altissi vōm
 zē et nō solū propheta s' plu'
 quā propheta vñ dōy **mt 11**
Quid exist' vidē propheta et
 dico vobis plus quā p' heta nā
 quē alij p' hē alij p' dixerūt fu
 turū h' d' to demonstrant **1^o**
Ere agnō dei **1^m** officij fuit
 p' d' vñ t' p' d' iatio m' t' b' uō
 g' s' t' ebat **1^o** in peccatorū t' p' e
 hensione dūe ei peccatores re
 phendit et nemū pepit ut ti
 more n' furore a veritate de
 clinavit vñ regē hero m're
 pede m'repauit d' **mt 21** **Nō**